

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione alloggi di E.R.P. in BRINDISI-Quartiere Bozzano
Legge n° 457/78 - IV Biennio - P.I. n° 001/117/1.

Impresa EDIL.SAR.TOM. S.r.l. - FASANO

^{ed ultima}
 9° STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 9/9/1988

S.F. a tutto il 12/9/88

CONTRATTO in data 23-10-1987 n. 6145 REGISTRATO a Brindisi il 27-11-1987

al n° 4455, Mod. I. =

Importo del progetto a base d'asta	L.	<u>2'404'350'000=</u>	Data della consegna	<u>9.11.87</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>12,29</u> per cento	L.	<u>2'371'985'385=</u>	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>9.11.87</u>
Penale suppletiva al tutto	L.	<u>512'341'086=</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>1.01.89</u>
SOMMANO	L.	<u>2'884'326'471=</u>	I lavori rimasero sospesi per gg.	<u>=</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.		I lavori rimasero prorogati per gg.	<u>=</u>
del quale			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	<u>=</u>
Per espropriazione	L.		Giorni impiegati in più	<u>=</u>
» mag. lavori impreved.	L.		Giorni impiegati in meno	<u>=</u>
» lavori ad economia	L.			
» sorveglianza e dir.	L.			
»	L.			
TOTALE somma impegnata	L.			

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1	6.a	Scavo Terreno a sez. amp. = Mc.	2258 38	4'800 =	10'840'224 =	
2	10.a	Id. e. s. argilloso a sez. amp. = "	4463 00	5'400 =	24'100'200 =	
3	10.d	Id. e. s. in sez. ristretta = "	1052 75	30'000 =	31'582'500 =	
4	2.e	Demolizione fabbricato = "	115 80	17'800 =	2'061'240 =	
5	63	els. a Kg 200, ecc. = "	770 63	77'000 =	59'338'510 =	
6	60	Id. e. s. con Rbx = 250 Kg/cmq. = "	1397 32	110'000 =	153'705'200 =	
7	64	ferro per els. = Kg	171387 61	1'050 =	179'956'990 =	
8	16	gettata pretrame onlerio = Mc.	1952 45	21'000 =	41'001'450 =	
9	61	els. a Kg 300 = "	1157 86	115'500 =	133'732'830 =	
10	25	Muratura tufo, sp. cm. 50 = "	455 34	78'000 =	35'516'520 =	
11	27	Id. e. s., sp. cm. 32 = Mg.	819 11	28'000 =	22'935'080 =	
12	44	Solaio a strutt. mista p.t. = Mg.	1704 92	48'000 =	81'836'160 =	
13	15.a	Formaz. di rilevati = Mc.	4809 84	14'700 =	70'704'648 =	
14	108	Curaz. gris del ϕ 150 = ML.	235 00	30'600 =	7'191'000 =	
15	7.a	Scavo di materia per tubaz. = Mc.	1256 20	20'000 =	25'124'000 =	
16	131	Pozzetti 50x50 = N°	24	60'900 =	1'461'600 =	
17	133	Id. e. s., dimens. 80x80 = "	26	82'800 =	2'152'800 =	
18	136	Sifoni di intercetta. colonne = "	12	32'500 =	390'000 =	
19	135	Chimini in ghisa = Kg	6807 00	2'700 =	18'378'900 =	
20	169	Curazione zincata idrica = ML.	145 00	19'300 =	2'798'500 =	
21	47	Nicchia per contatori = N°	8	37'000 =	296'000 =	
22	134	Pozzetti 30x30 = "	16	39'000 =	624'000 =	
23	66	Nicchia per contatori ENEL-SIP = "	10	120'000 =	1'200'000 =	
24	NP.1	Pozzetti 100x100 = "	6	180'000 =	1'080'000 =	
25	114	Curaz. PVC ϕ 100 per cavi = ML.	220 00	20'000 =	4'400'000 =	
26	56	Mappe per muro in cls. ecc. = Mg.	97 50	19'500 =	1'901'250 =	
SOMMA DEI LAVORI A MISURA =						1.053'480'756 =
<u>LAVORI A FORFAIT</u>						
27	61/DA	Strutture portanti - 32%: 100% x 32% x 2'235'000'000 =			715'000'000 =	
~ ~ ~						
A RIPORTARE =					715'000'000 =	1.053'480'756 =

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO =		£	715'000'000=	£1'053'480'756=
28	6.2 DA	Murature di tampeguo - 10%: $100\% \times 10\% \times £2'235'000'000 =$		£	223'500'000=	
29	6.3 DA	Infissi - 8%: $100\% \times 8\% \times £2'235'000'000 =$		"	178'800'000=	
30	6.3 DA	Granzuoli - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
31	6.10 DA	Imp. idrico-sanitario - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
32	6.12 DA	Impianto termico - 6%: $100\% \times 6\% \times £2'235'000'000 =$		"	134'100'000=	
33	6.4 DA	Intonaci interni - 4%: $100\% \times 4\% \times £2'235'000'000 =$		"	89'400'000=	
34	6.6 DA	Pavimenti e marmi - 8%: $100\% \times 8\% \times £2'235'000'000 =$		"	178'800'000=	
35	6.11 DA	Impianti speciali - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
36	6.13 DA	Apparecchi igienico-sanit. - 4%: $100\% \times 4\% \times £2'235'000'000 =$		"	89'400'000=	
37	6.5 DA	Intonaci esterni - 5%: $100\% \times 5\% \times £2'235'000'000 =$		"	111'750'000=	
38	6.9 DA	Opere in ferro - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
39	6.14 DA	Impianto elettrico - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
40	6.7 DA	Rivest. esterni ed int. - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
41	6.15 DA	Opere da pittore - 3%: $100\% \times 3\% \times £2'235'000'000 =$		"	67'050'000=	
42	6.16 DA	Completam. lotto - 2%: $100\% \times 2\% \times £2'235'000'000 =$		"	44'700'000=	
		SOMMARIO I LAVORI A FORFAIT =			£2'235'000'000=	
		A RIPORTARE =			£3'288'480'756=	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		RIPORTO= SOMMANDO I LAVORI ESEGUITI= A DETRARRE: il ribasso d'asta del 12,29% = RESTANO NETTE=			3'288'480'756= 3'288'480'756= 104'561'285= 2'884'326'471=	
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dot. Ing. Antonio LONGO)				
		ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI - BRINDISI Per quanto è stato possibile constatare con controlli saltuari nell'opera, si dichiara che i lavori eseguiti sono rispondenti alle annotazioni contenute nel progetto, che previ- sioni di progetto e di spesa sono contrattuali. Brindisi, 11/11/1954 IL CONTABILIZZATORE L'INGEGNERE DIRETTORE DEI LAVORI (Dot. Ing. Antonio Longo)				